EMENTA:  INDICA  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  AVALIAR  A

POSSIBILIDADE  DE  ADESÃO  AO  PROGRAMA

APROXIMA ( PORTARIA NO 1683 DE 16/03/2022)

SENHOR PRESIDENTE,

CONSIDERANDO que  por meio da Portaria Número 1683 de

16/03/2022, foi criado o Programa Aproxima.

CONSIDERANDO que  este  programa  visa  promover  o  direito  à

moradia a famílias de baixa renda residentes em áreas urbanas por meio da destinação dos vens

imóveis da União conforme o Art 7o da Lei 14.118 de 12/01/2021.

INDICO que  se  oficie  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  no

sentido de avaliar, através dos órgãos competentes, se há viabilidade de Ribeirão Preto

aderir ao Programa Aproxima.

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - DEM

INDICAÇÃO Nº 510/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 5
10

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

11
56

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
03

/2
02

2
14

:2
7:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

lá
uc

ia
 B

er
en

ic
e

Sa
nt

os
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

90
1-

38
6C

-2
0D

7-
2F

38
.

Pag. 1/2

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 5
10

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

11
56

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

2/
03

/2
02

2
14

:2
7:

37
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

lá
uc

ia
 B

er
en

ic
e

Sa
nt

os
 d

a
Si

lv
a

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

90
1-

38
6C

-2
0D

7-
2F

38
.

Pag. 2/2